UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ ĐĂK TỜ RE         Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

  Số:       /TTr-UBND                         Đăk Tờ Re, ngày        tháng      năm

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn dự toán ngân sách và

phương án phê chuẩn ngân sách năm 2024

Kính gửi: Kỳ họp thứ 7 - HĐND xã khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 88/2015/QH13 ngày 25/06/2015; Nghị

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 19/06/2015 của Chính Phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 342/2016/- BTC ngày

30/12/2016 của chính Phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách

Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày  /12/2023 của UBND huyện Kon

Rẫy về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách Nhà nước và

kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024;

Trên cơ sở Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà

nước năm 2024 của UBND huyện Kon Rẫy và  tình hình thực hiện dự toán ngân

sách năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Re xây dựng phương án phân bổ ngân sách địa

phương năm 2024 trình Kỳ họp thứ 7 - Hội đồng nhân dân xã khóa X, nhiệm kỳ

2021-2026 xem xét, phê chuẩn.

 ( Có bảng tổng hợp dự toán chi tiết kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Re kính trình Kỳ họp thứ 7 - Hội đồng nhân

dân xã khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết định./.

  Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Quốc Thái

		2023-12-25T09:30:24+0700

		2023-12-25T14:57:45+0700

		2023-12-25T14:57:45+0700

		2023-12-25T14:57:45+0700

		2023-12-25T14:57:45+0700

		2023-12-25T14:57:45+0700